o valor das passagens aéreas acrescido da taxa de embarque, conforme descrito no subi-
tem 8.2. 

9 – ESTIMATIVA COM GASTOS DE PASSAGENS AÉREAS 

9.1. O valor total estimado de gastos com passagens aéreas e taxas de embarque, 
durante a vigência da contratação, é de R$  156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil 
reais), conforme detalhamento a seguir: 

Descrição                                         Percentual                                          Valor 

Passagens e locomoção                        94,33%                                     R$ 147.000,00

[...]

§ 1º Se a CONTRATADA cometer qualquer das infrações discriminadas acima, 

ficará sujeita, sem prejuízo de responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções: 

a) advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem 

prejuízos significativos para o CONTRATANTE; 

b) multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por 

cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até o limite de 10% (dez 

por cento); 

c) multa compensatória de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do 

contrato, no caso de inexecução total do objeto; 

d) em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo per-